
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N.  89

Oggetto: Evento “Mostar Mob” - 20 maggio 2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì  otto del mese di  maggio  alle ore 21,50, nella sala panoramica

del Palaturismo di via Scavi si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to    (D.ssa Annalisa Merlo)



OGGETTO: Evento “Mostar Mob” – 20 maggio 2017

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che lo Statuto del Comune di Montegrotto Terme all'art. 3

• riconosce tra gli obiettivi dell’azione comunale la cura degli interessi della propria
comunità,  promuovendone  lo  sviluppo  civile,  sociale,  culturale,  economico  e
turistico-termale, favorendo la partecipazione dei cittadini, singoli o associati);

• promuove  e  sostiene  iniziative  di  soggetti  che  concorrono  allo  sviluppo  civile,
economico e sociale dei cittadini, utilizzando le forme associative e di cooperazione
consentite dalla legge;

RILEVATO che  rientra  tra  gli  obiettivi  di  quest'Amministrazione  Comunale  quello  di
valorizzare le realtà sociali organizzate presenti nel territorio del Comune e di fornire gli
strumenti e le opportunità affinché possano operare al meglio;

DATO ATTO che con nota  acquisita al Prot. c.le n. 6551 del 16.03.2017 il Sig. Andrea
Riccio,  in  qualità  di  Presidente,  ha  comunicato  la  costituzione  mediante  atto  notarile
dell'”Associazione Culturale Giovani Terme Euganee Ikaro” - via Appia, 7 Montegrotto
Terme  –  C.F.  92283800289  -  le  cui  attività,  rivolte ai  giovani,  sono  di  tipo
creativo/espressive, teatrale, di tutela e valorizzazione beni culturali, annoverando tra gli
obiettivi statutari quello di “promuovere e sviluppare eventi culturali”, interesse coerente e
coincidente negli ambiti sopra descritti con quelli dell'Amministrazione Comunale; 

PRESO ATTO che:
- con nota acquisita al Prot. c.le n. 9470 del 20.04.2017  l'Associazione ha presentato la
proposta del Progetto MOSTAR MOB, con le seguenti caratteristiche:
- obiettivo: creare una serata con evento musicale per offrire ai giovani del territorio delle
Terme e della provincia tutta, un luogo di scambio di idee e svago, e valorizzare una serie
di  gruppi  locali  che si  occupano sia di  musica innovativa che di  ballo,  ancorché poco
conosciuti nel territorio
- luogo: Parco Mostar di Montegrotto Terme
- data: Serata hip hop  - 20 maggio 2017 dalle ore 21.00 alle ore 24.00;

PRESO ATTO altresì che il programma della serata prevede:
- una coreografia di apertura a cura del gruppo Crew Hip Hop SMASH 
- esibizione Reggaeton
- coreografia SMASH
- Live gruppo RAP DELIRI CLICK, Rampaz e Tyler
- Animazione SMASH e Dj set RIC DELARGE;

RILEVATO  come  la  proposta  formulata  dall'”Associazione  Culturale  Giovani  Terme
Euganee Ikaro” preveda il coinvolgimento diretto dei giovani, sia come fruitori dell'evento
sia come protagonisti dello stesso, dando in tal modo attuazione alla volontà dell'Ente di
offrire  nuovi  spazi  di  espressione  e  occasione  di  valorizzazione  delle  diverse  forme
artistiche e culturali giovanili;

CONSIDERATO che per le motivazioni testè richiamate la manifestazione rientra a pieno
titolo nelle  previsioni  di  cui  all'art.  19,  lett.  g)  del  vigente  Regolamento comunale per
l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi e aree pubbliche;

VISTO che:



- l'Associazione ha previsto per la realizzazione dell'intera serata un costo pari a € 893,11
IVA inclusa, nel quale sono compresi i costi di cachet Dj, service audio e luci, stampa n.
500 volantini formato A5 e 100 formato A3, costi SIAE;
- la partecipazione degli spettatori al concerto sarà libera e gratuita;
- sono a carico del Comune di Montegrotto Terme la messa a disposizione a titolo gratuito
del  luogo  di  esecuzione  della  manifestazione e  della  fornitura  dell'energia  elettrica,  la
pubblicizzazione dell'iniziativa sui siti istituzionali, il supporto organizzativo, la deroga al
Regolamento di Polizia   Urbana per consentire l'effettuarsi della Manifestazione sino alle
ore 24.00;

ATTESA  l'opportunità  di  attivare  il  necessario  coordinamento  con  il  Settore  Tecnico
Comunale e la Polizia Locale per la realizzazione dell'iniziativa;

RITENUTO di sostenere il progetto presentato promosso dall'”Associazione Culturale 
Giovani Terme Euganee Ikaro” mediante l'assegnazione di un contributo a sostegno degli 
oneri organizzativi pari ad € 550,00=;

RITENUTO conseguentemente di assegnare al competente Responsabile di Settore risorse 
finanziarie pari ad € 550,00=  da reperire negli appositi capitoli di bilancio;

ATTESO che con deliberazione di G.C.  n.  30 del  3/03/2017 è stato assegnato il  PEG
definitivo per il triennio 2017/2019; 

VISTO  l'art.  48  comma  2  del  D.Lgs.  267/2000,  disciplinante  i  poteri  della  Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con voto palese, favorevole ed unanime

DELIBERA

1. di  dare  atto  che  le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di approvare la realizzazione del concerto Hip Hop in Parco Mostar nella serata del 20
maggio 2017 promossa dall'”Associazione Culturale Giovani Terme Euganee Ikaro”;

3. di  corrispondere  per  la  realizzazione  della  manifestazione  di  cui  trattasi
all’”Associazione Culturale Giovani  Terme Euganee Ikaro”  -  via Appia,  7  Montegrotto
Terme – C.F. 92283800289, un contributo di € 550,00, a fronte di una spesa prevista di €
893,11=;

4. di  assegnare  conseguentemente  al  competente  Responsabile  del  Settore  risorse
finanziarie pari ad € 550,00= da reperire negli appositi capitoli di bilancio;
 
5. di dare atto che la partecipazione degli spettatori al concerto sarà libera e gratuita;



6. di dare atto altresì che il  Comune di Montegrotto Terme fornirà il  proprio supporto
organizzativo alla manifestazione mediante la messa a disposizione a titolo gratuito del
luogo  di  esecuzione  della  manifestazione  e  della  fornitura  dell'energia  elettrica,  la
pubblicizzazione dell'iniziativa sui siti istituzionali, il supporto organizzativo;

7. di dare atto che per le motivazioni richiamate in premessa, la manifestazione rientra a
pieno titolo nelle previsioni di cui all’art. 19, lett. g) del vigente regolamento comunale per
l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi e aree pubbliche, relativo ai casi di
esenzione dal canone di occupazione del suolo pubblico;

8. di demandare ai competenti Responsabili di Settore i conseguenti adempimenti. 

Con successiva e separata votazione, favorevole ed unanime, dichiara la presente 
immediatamente eseguibile a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4° citato D. Lgs. 
267/2000.



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.  89     del  08.05.2017

Oggetto: Evento “Mostar Mob” - 20 maggio 2017

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  08.05.2017
  Il Responsabile del Settore
Cultura e Attività produttive
F.to   (Dott.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 08.05.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari 
F.to  (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 624

Si certifica che copia del presente verbale n. 89 del 08.05.2017 avente ad oggetto “Evento

“Mostar Mob” - 20 maggio 2017” viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune

(Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi a

partire dal  19.05.2017

Montegrotto Terme, li 19.05.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


